
 

 

                               
 

 

Comune di Novara di Sicilia 
(Città Metropolitana di Messina ) 

 Piazza Girolamo Sofia n. 1 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833  E-mail ufficiotecniconovara@tiscali.it Tel. 0941-650954-5-6 -fax.  0941 650030 

Pec: ufficiotecnicocomunenovaradisicilia@pec.it 

      
AREA GESTIONE TERRITORIO 

 
DETERMINAZIONE N. 201 DEL  24.08.2022 

Reg.g.le 369 DEL  24.08.2022 
  

OGGETTO: INTEGRAZIONE ALLA DETERMINA N. 185 DEL 20/07/2002 AVENTE AD 
OGGETTO:    'INCARICO   PROFESSIONALE   ESTERNO   DI   RSPP (RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAI RISCHI) AI SENSI DEL D.LGS 
81/2008 E SS.M.I.'.        
CUP:      - CIG:      - Codice univoco: UFE96S 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamata la propria determinazione n. 185 del 20072022 avente ad oggetto: “Incarico 
Professionale esterno di RSPP (Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai 
rischi) ai sensi del D.LGS 81/2008 E SS.M.I.”, con la quale è stato nominato il Dott. 
Giuseppe Raffa Responsabile del servizio di prevenzione e protezione, per anni 
uno; 

 

Dato Atto che, nel corpo della determina in questione non è stato specificato che il dott. 

Giuseppe Raffa è disposto ad accettare la presente nomina a titolo gratuito, per anni uno, 

dietro corresponsione soltanto del rimborso delle spese sostenute (costi chilometrici come 

da tabella ACI) – tratta Terme Vigliatore - Novara di Sicilia, quantificate in (n. 4 visite 

mensili x 64 km/cad x 12 mesi = Km/annui 3.072 x €/km. 1,059 =  € 3.253,00); 

Che eventuali altre prestazioni che saranno richieste, quali formazione/aggiornamento del personale 

ecc., saranno calcolati  al costo di €. 68,00 a prestazione giornaliera. 

 

Di dare atto, che al nominato il rimborso verrà corrisposto semestralmente e a 

presentazione della nota di rimborso. 

 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all’integrazione di quanto sopra specificato, 

confermando in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 185 del 20/07/2022;  

 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, come modificato e integrato dalla L.R. n. 30/2000;  

 

 Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 



 

 

VERIFICATO: la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; l’idoneità del presente atto a 

perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa, la conformità a leggi, statuto e 

regolamenti. 

Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per effetto e 

 

DETERMINA 

Per quanto espresso in narrativa, 

  

-Di integrare alla propria determinazione n. 185 del 20/07/2022 avente ad oggetto ““Incarico 

Professionale esterno di RSPP (Responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai 

rischi) ai sensi del D.LGS 81/2008 E SS.M.I.” che il dott. Giuseppe Raffa è disposto ad 

accettare la presente nomina a titolo gratuito, per anni uno, dietro corresponsione soltanto 

del rimborso delle spese sostenute (costi chilometrici come da tabella ACI) – tratta Terme 

Vigliatore - Novara di Sicilia, quantificate in (n. 4 visite mensili x 64 km/cad x 12 mesi = 

Km/annui 3.072 x €/km. 1,059 =  € 3.253,00) 

-Che Eventuali altre prestazioni che saranno richieste, quali  formazione/aggiornamento del 

personale ecc., saranno calcolati  al costo di €. 68,00 a prestazione giornaliera. 

 

-Di dare atto, che al nominato il rimborso verrà corrisposto semestralmente e a 

presentazione della nota di rimborso. 

 

-Di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 185 del 20/07/2022. 

 

- Dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno spesa e quindi non 

necessita del visto di regolarità contabile. 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio, sul sito istituzionale dell'Ente 

e nella sezione "Amministrazione Trasparente". 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 F.to Ing. FERRARA SALVATORE 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 24.08.2022 Al 07.09.2022 
 
 
Novara di Sicilia, lì  07.09.2022 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

F.to Salvatrice Ferrara    

    

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


